
 

 

 

Simma lugnt – ett integrationsprojekt för Ukraina! 
 

Styrelsen i Höganäs Rotaryklubb diskuterade vid ett möte att klubben borde ha ett 
nytt projekt. Covidepidemien hade omöjliggjort en fortsättning av de projekt som 
klubben hade förberett i Kenya. 

Uppdraget att hitta ett nytt projekt gick till Tomas Ek och Bertil Olofsson.  

Ryssarnas orättfärdiga anfall på Ukraina hade just ägt rum och det kändes angeläget 
att stötta det angripna landet. Klubben hade redan tidigare skickat pengar till Ukraina 
och frågan var: ”Kunde vi göra något för flyktingarna på det lokala planet?” Det hade 
ju redan kommit en del flyktingar från Ukraina till Höganäs  

Samtidigt kunde man i Helsingborgs Dagblad läsa att simkunnigheten bland barn i 
Sverige hade minskat dramatiskt. Eftersom man haft samma simundervisning av 
skolbarn i generationer borde inte simkunnigheten minskat på grund av brist på 
simundervisning. Invandringen har ju ökat under de senaste åren och många 
invandrarbarn har inte haft samma tradition med simundervisning som svenska.  

Här kunde det finnas något att göra! Fler ukrainska barn skulle kunna lära sig simma 
samtidigt som de skulle får chansen att träffa jämnåriga svenska barn och på så sätt 
snabbare kunna integreras i det svenska samhället.  

 

 

 

 

 

 

 



Kontakt togs med Höganäs Kommun där representanter för social- och fritidsförvaltning 
och simhallsföreståndaren bjöds in för att diskutera möjligheten till ett projekt som skulle 

sponsras. Allt skedde i väldigt positiv anda och 
projektet ”Simma Lugnt” hade tagit form! 

Kontakt togs med mödrarna till flyktingbarnen 
som nappade på idén.  Simlärare engagerades 
och snart var simundervisningen igång. Barnen 
fick delta i olika grupper beroende på ålder och 
vattenvana. De allra minsta fick vara i 
plaskdammen medan de större barnen 
undervisades i simningen svår konst. Alla hade 
roligt, vilket är viktigt! 

 

 

 

Transport till och från simhallen sköttes av klubbmedlemmarna men snart upptäcktes  
att det fanns behov av andra transporter till och från flyktingförläggningen. Man behövde 
cyklar för att ta sig från och till andra aktiviteter! 

Gamla cyklar finns det gott om men tyvärr ofta i dålig kondition. Cyklar donerades 
från olika håll och klubben sponsrade upprustningen.  ”Simma Lugnt” hade nu fått en 
uppföljning i ”Cykla långt”!  

Projektgruppen håller på att utveckla fler projekt. Självklart blir det en fortsättning på 
”Simma lugnt” i höst och när barnen blir tillräckligt stora kommer det att erbjudas en 
seglarskola och vissa funderingar på en ridskola finns också. Allt i akt och mening 
att så snabbt som möjligt integrera våra nya vänner i det svenska samhället och 
klubben har ett projekt där vi har fullständig kontroll på vad pengarna används till. 

Service above self! 

 

Tomas Ek  Bertil Olofsson 

På bilden: Dmytro med simläraren Jette, 
Tomas Ek från Rotary och mamma Oxana. 


